АДМИНИСТРАЦИЯ         МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023                     № 101-п

Об утверждении перечней главных
администраторов доходов  и источников
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского
района Оренбургской области

         В соответствии с  пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации:

         1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению 1.

         2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению 2.

         3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                             Б.К.Кульжанов

	Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

от 13.11.2023 г. № 101-п

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ (АДМИНИСТРАТОРОВ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                  ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование администратора доходов муниципального образования

	администратора доходов
	доходов бюджета               муниципального

образования

	037

	Администрация муниципального образования  Пугачевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	037
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	037
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	037
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	037
	 2 02 16001 10 0001 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, за счет средств областного бюджета

	037
	2 02 16001 10 0002 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, за счет средств районного бюджета

	037
	2 02 19999 10 0001 150
	Прочие дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на уплату налога на имущество

	037
	2 02 19999 10 6409 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	037
	2 02 19999 10 6888 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для обеспечения минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы, источником финансирования которых являются средства областного бюджета

	037
	2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	037
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	037
	2 02 30024 10 0000 150
	Cубвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	037
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	037
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	037
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	037
	2 02 49999 10 6777 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования

	037
	2 02 15002 10 0810 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, за счет средств районного бюджета на социальные выплаты  на строительство (приобретение) жилья отдельным категориям молодых семей

	037
	2 02 15002 10 0200 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, за счет средств районного бюджета на социальные выплаты молодым семьям

	037
	2 02 29999 10 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование  мероприятий по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Оренбургской  области в цифровой формат, соответствующий требованиям к отраслевым пространственным данным  для включения в ГИСОГД Оренбургской области

	037
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	037
	2 02 45144 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	037
	2 02 49999 10 6777 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение  повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования

	037
	2 02 49999 10 0077 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	037
	2 02 49999 10 0180 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, на софинансирование  расходов по газификации с. Паника  Пугачевский  сельсовет

	037
	2 02 49999 10 0216 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	037
	2 02 49999 10 0298 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	037
	2 02 49999 10 0299 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации -Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	037
	2 02 49999 10 0301 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	037
	2 02 49999 10 0302 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	037
	2 02 49999 10 8820 150
	Прочие межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по подготовке  документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населенных пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями использования территорий

	037
	2 02 49999 10 9981 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на софинансирование расходов по предоставлению социальных выплат на строительство (приобретение) жилья отдельным категориям молодых семей (отдельные категории)

	037
	2 02 49999 10 9982 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на софинансирование расходов по предоставлению социальных выплат молодым семьям на строительство (приобретение) жилья (молодые семьи)

	037
	2 02 49999 10 0051 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ (молодые семьи)

	037
	2 02 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	037
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	037
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	037
	2 18 60020 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	037
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	037
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	037
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	037
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Оренбургской области

	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

_____________

Приложение 2

к постановлению

администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет

                                                                                       от 13.11.2023 № 101-п
	Перечень главных администраторов источников финансирования

	дефицита бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и (или) вида источников
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета  Пугачевский сельсовет/ наименование кода группы, подгруппы, статьи и (или) вида источников

	037

	Администрация муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	037
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	037
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

_______________